

„ZELENILO“ DOO PODGORICA

Broj iz evidencije postupaka javnih nabavki: 10373

Redni broj iz Plana javnih nabavki : 17

Podgorica, 21.11.2025.godine

POJAŠNJENJE

Tenderske dokumentacije broj 10373 od 12.11.2025. godine

(šifra postupka 103546)

Povodom zahtjeva privrednog subjekta od 18.11.2025. godine, za pojašnjenje Tenderske dokumentacije Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke, na postavljena pitanja daje sljedeće odgovore:

1. U dijelu drugih uslova ste naveli sledeće:
"Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje stručnim iskustvom u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – minimum jednu (1) referencu za odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini, a koje se odnose na to da je isti bio angažovan kao odgovorni inženjer koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini na istim (gradski parkovi) ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke. Pod sličnim poslovima smatraju se radovi na uređenju terena, trgovi, promenade, šetališta i drugi slični objekti. Ovaj uslov se dokazuje potvrdama ili drugim aktima nadležnog organa, investitora ili korisnika, tokom prethodnih godina, ali ne duže od 5 godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, a koji su predviđeni tenderskom dokumentacijom i koje sadrže opis i vrijednost nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen."

Molimo Vas da uskladite traženi uslov sa članom 106 tacka 1 stav 2 Zakona o javnim nabavkama odnosno da isti mora biti tertian kao uslov strucne I tehnicke sposobosti odnosno strucni I kadrovski kapacitet koji su potrebni za izvršenje ugovora.

Odgovor: Biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

2. U dijelu drugih uslova ste naveli sledeće:
"Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje stručnim iskustvom u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – minimum jednu (1) referencu za odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini, a koje se odnose na to da je isti bio angažovan kao odgovorni inženjer koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini na istim (gradski parkovi) ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke. Pod sličnim poslovima smatraju se radovi na uređenju terena, trgovi, promenade, šetališta i drugi slični objekti. Ovaj uslov se dokazuje potvrdama ili drugim aktima nadležnog organa, investitora ili korisnika, tokom prethodnih godina, ali ne duže od 5 godina, računajući i

godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, a koji su predviđeni tenderskom dokumentacijom i koje sadrže opis i vrijednost nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.”.

Pitanje: Važeci Zakon o izgradnji objekata ("Službeni list CG" br. 19/2025 i 92/2025.) u dijelu izvođenja radova, ne prepoznaje odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini već rukovodioca gradjenja i odgovornog inženjera građenja i shodno tome postojaljammo sledece pitanje:

Da li tražite min 1 referencu za rukovodioca gradjenja koji rukovodi izvođenjem radova I koji je odgovoran za izvođenje radova u skladu sa revidovanim glavnim projektom, kao i međusobnu usklađenost i koordinaciju radova koji se izvode na objektu. Ili za Odgovornog inženjera građenja, koji rukovodi građenjem pojedinih vrsta radova na objektu I koji je odgovoran za izvođenje tih radova u skladu sa revidovanim glavnim projektom ili za obojicu?

Odgovor: Biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

3. U dijelu drugih uslova ste naveli sledeće:

“Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje stručnim iskustvom u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – minimum jednu (1) referencu za odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini, a koje se odnose na to da je isti bio angažovan kao odgovorni inženjer koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini na istim (gradski parkovi) ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke. Pod sličnim poslovima smatraju se radovi na uređenju terena, trgovima, promenadama, šetalištima i drugi slični objekti. Ovaj uslov se dokazuje potvrdama ili drugim aktima nadležnog organa, investitora ili korisnika, tokom prethodnih godina, ali ne duže od 5 godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, a koji su predviđeni tenderskom dokumentacijom i koje sadrže opis i vrijednost nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen.”.

Pitanje: Tražili ste minimum jednu (1) referencu za odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini, a koje se odnose na to da je isti bio angažovan kao odgovorni inženjer koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini na istim (gradski parkovi) ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke.

Shodno navedenom, tražite da se referenca odnosi na lice koji je bilo u tom poslu bilo isključivo u funkciji odgovornog inženjera koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini čime ste uskratili mogućnost da se dostave reference za lica koja su bila u istim angažovana kao ovlašćeni inženjeri koji su rukovodili građenjem objekta u cjelini ili kao ovlašćeni inženjeri koji su rukovodili građenjem pojedinih vrsta radova na objektu, shodno Zakonu o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020, 086/22 od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023) a tražite da se referenca dokazuje potvrdama ili drugim aktima

nadležnog organa, investitora ili korisnika, tokom prethodnih godina, ali ne duže od 5 godina, što je nemoguće jer je tad važio

Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 19.02.2019, 082/20 od 06.08.2020, 086/22 od 03.08.2022, 004/23 od 13.01.2023) koji ne prepoznaje "odgovornog inženjera koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini".

Odgovor: Biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

4. U dijelu drugih uslova ste naveli sledeće:

"Privredni subjekat je dužan da posjeduje stručne i kadrovske kapacitete koji su potrebni za izvršenje ugovora što se dokazuje stručnim iskustvom u vezi sa predmetom nabavke (potvrda ili drugi akt nadležnog organa, investitora ili korisnika) – minimum jednu (1) referencu za odgovornog inženjera koji će rukovoditi izgradnjom objekta u cjelini, a koje se odnose na to da je isti bio angažovan kao odgovorni inženjer koji je rukovodio izgradnjom objekta u cjelini na istim (gradski parkovi) ili sličnim poslovima iz oblasti predmeta nabavke. Pod sličnim poslovima smatraju se radovi na uređenju terena, trgovi, promenade, šetališta i drugi slični objekti. Ovaj uslov se dokazuje potvrdama ili drugim aktima nadležnog organa, investitora ili korisnika, tokom prethodnih godina, ali ne duže od 5 godina, računajući i godinu u kojoj je započet postupak javne nabavke, a koji su predviđeni tenderskom dokumentacijom i koje sadrže opis i vrijednost nabavke, vrijeme realizacije ugovora i konstataciju da je ugovor blagovremeno i kvalitetno izvršen."

PITANJE; Navedite precizno, na osnovu kojeg člana Zakona o javnim nabavkama ste stavili ograničenje od 5 godina za reference inženjera koje spadaju u stručnu i tehničku sposobnost i to stručni i kadrovski kapaciteti koji su potrebni za izvršenje ugovora?

Ovo ograničenje od 5 godina se, shodno Zakonu o javnim nabavkama, isključivo odnosi na stručnu i tehničku sposobnost u dijelu iskustva na kvalitetnom i uspješnom izvršavanju istih ili sličnih poslova iz oblasti predmeta nabavke i isti se odnosi isključivo na privredni subjekat a takvog ograničenja, kad su u pitanju stručno iskustvo u vezi predmeta nabavke za angažovanu radnu snagu, važeći Zakon o javnim nabavkama ne prepoznaje.

Odgovor: Biće izvršena izmjena tenderske dokumentacije u navedenom dijelu.

5. DA LI PRIHVATAJE TRAŽENE REFERENCNE ZA PRIVREDNI SUBJEKAT KOJE SE ODOSE NA REKONSTRUKCIJU terena, trgova, promenada, šetališta i drugi slični objekti ili isključivo na izgradnju istih?

Odgovor: Kao u tenderskoj dokumentaciji.

6. U tabeli „tehnicka specifikacija predmeta nabavke “ , pozicija 1 stoji sledeće:

“Geodetsko obilježavanje trase, kontrola i praćenje radova prilikom izvođenja, u svemu prema geometrijskim elementima trase datim idejnim projektom. Jediničnom cijenom obuhvaćen je sav potreban rad i oprema u svemu prema tehničkim propisima za ovu vrstu radova”

Pitanje: . Shodno tome , da li je potrebno dostaviti Licencu za izvođenje geodetskih radova ya privredni subjekat ili angažovanje ovlašćenog stručnog lica za izvođenje geodetskih radova, koje ima Ovlašćenje za izvođenje geodetskih radova?

Odgovor: Kao u tenderskoj dokumentaciji.

Predsjednik Komisije

Vladimir Ivanović

